


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 9,355,596 9,329,016 26,580

500 보조금 9,355,596 9,329,016 26,580

510 국고보조금등 7,542,134 7,522,434 19,700

511 국고보조금등 7,542,134 7,522,434 19,700

511-01 국고보조금 4,059,881 4,040,181 19,700

[ 일반회계 ] 4,059,881 4,040,181 19,700

< 산림과 > 4,059,881 4,040,181 19,700

  ○친환경목재자원 수집제도 5,000 2,500 2,500

  ○청정임산물 이용증진 94,488 77,288 17,200

경정 5,000,000원

경정 94,488,000원

520 시,도비보조금등 1,813,462 1,806,582 6,880

521 시·도비보조금등 1,813,462 1,806,582 6,880

521-01 시·도비보조금등 1,813,462 1,806,582 6,880

[ 일반회계 ] 1,813,462 1,806,582 6,880

< 산림과 > 1,813,462 1,806,582 6,880

  ○친환경목재자원수집제도 1,200 600 600

  ○청정임산물이용증진 28,514 22,234 6,280

경정 1,200,000원

경정 28,514,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 19,452,280 15,949,376 3,502,904

국          4,059,881 4,040,181 19,700

광          3,482,253 3,482,253 0

특          2,600,000 0 2,600,000

도          1,813,462 1,806,582 6,880

군          7,496,684 6,620,360 876,324

임업 경쟁력 강화 8,354,950 7,760,690 594,260

국          1,563,448 1,543,748 19,700

광          1,440,000 1,440,000 0

도          1,010,467 1,003,587 6,880

군          4,341,035 3,773,355 567,680

나무심기 990,688 730,688 260,000

국            387,855 387,855 0

도             71,349 71,349 0

군            531,484 271,484 260,000

조경수 굴취이식 360,000 100,000 260,000

401 시설비및부대비 360,000 100,000 260,000

01 시설비 360,000 100,000 260,000

  ○조경수 굴취이식               360,000            100,000          260,000  경정 360,000,000원

숲가꾸기 2,343,743 2,339,243 4,500

국            979,559 977,059 2,500

도            237,250 236,650 600

군          1,126,934 1,125,534 1,400

친환경목재자원 수집제도 9,000 4,500 4,500

국              5,000 2,500 2,500

도              1,200 600 600

군              2,800 1,400 1,400

402 민간자본이전 9,000 4,500 4,500

국              5,000 2,500 2,500

도              1,200 600 600

군              2,800 1,400 1,400

01 민간자본보조 9,000 4,500 4,500

  ○친환경목재자원 수집제도 지원
                9,000              4,500            4,500      경정 9,000,000원

국              5,000 2,500 2,500

도              1,200 600 600

군              2,800 1,400 1,400

산림휴양시설 조성 운영 2,907,101 2,907,101 0

국              8,386 8,386 0

광          1,440,000 1,440,000 0

도            671,677 671,677 0

군            787,038 787,038 0

남산 및 느티나무 동산 관리 13,125 13,125 0

101 인건비 7,911 7,800 111

04 기간제근로자등보수 7,911 7,800 111



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○남산 및 느티나무동산 관리 인부임
                7,911              7,800              111      경정 7,911,000원

405 자산취득비 1,089 1,200 △111

01 자산및물품취득비 1,089 1,200 △111

  ○예취기 구입                 1,089              1,200            △111  경정 1,089,000원

숲해설가 운영지원 13,976 13,976 0

국              8,386 8,386 0

도              1,677 1,677 0

군              3,913 3,913 0

101 인건비 12,292 11,976 316

국              7,375 7,186 189

도              1,475 1,437 38

군              3,442 3,353 89

04 기간제근로자등보수 12,292 11,976 316

  ○숲해설가 인부임                12,292             11,976              316  경정 12,292,000원

국              7,375 7,186 189

도              1,475 1,437 38

군              3,442 3,353 89

301 일반보상금 184 500 △316

국                111 300 △189

도                 22 60 △38

군                 51 140 △89

10 행사실비보상금 184 500 △316

  ○숲해설가 교육참가 보상                   184                500            △316  경정 184,000원

국                111 300 △189

도                 22 60 △38

군                 51 140 △89

산림경영 기반조성 1,818,450 1,518,450 300,000

국              5,400 5,400 0

군          1,813,050 1,513,050 300,000

군유림확대 및 집단화 추진사업 1,800,450 1,500,450 300,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,500,000 300,000

01 시설비 1,800,000 1,500,000 300,000

  ○군유림 집단화             1,800,000          1,500,000          300,000  경정 1,800,000,000원

임산물 유통소득지원 161,836 132,076 29,760

국             94,488 77,288 17,200

도             28,514 22,234 6,280

군             38,834 32,554 6,280

청정 임산물이용 증진 151,516 121,756 29,760

국             94,488 77,288 17,200

도             28,514 22,234 6,280

군             28,514 22,234 6,280

402 민간자본이전 151,516 121,756 29,760

국             94,488 77,288 17,200

도             28,514 22,234 6,280



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 임산물 유통소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             28,514 22,234 6,280

01 민간자본보조 151,516 121,756 29,760

  ○밤·잣생산장비 지원                 1,520              4,000          △2,480  경정 1,520,000원

국                760 2,000 △1,240

도                380 1,000 △620

군                380 1,000 △620

  ○임산물 저장건조시설 지원                 7,920              8,160            △240  경정 7,920,000원

국              3,960 4,080 △120

도              1,980 2,040 △60

군              1,980 2,040 △60

  ○임산물(곶감) 저장건조시설보완 지원                32,480                  0           32,480

국             18,560 0 18,560

도              6,960 0 6,960

군              6,960 0 6,960

산림재해방지 8,648,152 5,913,152 2,735,000

국          2,471,278 2,471,278 0

광          1,292,253 1,292,253 0

특          2,600,000 0 2,600,000

도            559,464 559,464 0

군          1,725,157 1,590,157 135,000

임도 · 사방사업 6,954,049 4,219,049 2,735,000

국          2,000,000 2,000,000 0

광          1,292,253 1,292,253 0

특          2,600,000 0 2,600,000

도            284,607 284,607 0

군            777,189 642,189 135,000

산림 재해예방 및 복구 15,000 10,000 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

  ○산림재해예방 및 발생지 응급복구
               15,000             10,000            5,000      경정 15,000,000원

임도관리원(임도시설) 32,800 32,800 0

광             21,840 21,840 0

도              3,120 3,120 0

군              7,840 7,840 0

101 인건비 26,700 27,700 △1,000

광             18,690 19,390 △700

도              2,670 2,770 △100

군              5,340 5,540 △200

04 기간제근로자등보수 26,700 27,700 △1,000

  ○임도관리 인부임                26,700             27,700          △1,000  경정 26,700,000원

광             18,690 19,390 △700

도              2,670 2,770 △100

군              5,340 5,540 △200

201 일반운영비 4,500 3,500 1,000

광              3,150 2,450 700

도                450 350 100



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                900 700 200

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○임도관리 운영비                 3,000              2,000            1,000  경정 3,000,000원

광              2,100 1,400 700

도                300 200 100

군                600 400 200

임도사업(임도시설) 1,814,874 1,814,874 0

광          1,270,413 1,270,413 0

도            181,487 181,487 0

군            362,974 362,974 0

401 시설비및부대비 1,814,874 1,814,874 0

광          1,270,413 1,270,413 0

도            181,487 181,487 0

군            362,974 362,974 0

01 시설비 1,777,912 1,773,154 4,758

  ○임도신설(3㎞)               595,152            593,787            1,365  경정 595,152,000원

광            416,607 415,651 956

도             59,515 59,379 136

군            119,030 118,757 273

  ○작업임도(5km)               424,718            423,796              922  경정 424,718,000원

광            297,303 296,657 646

도             42,472 42,380 92

군             84,943 84,759 184

  ○임도구조개량(11㎞)               713,042            710,571            2,471  경정 713,042,000원

광            499,130 497,400 1,730

도             71,304 71,057 247

군            142,608 142,114 494

02 감리비 31,962 33,291 △1,329

  ○임도신설 감리비                11,410             11,438             △28  경정 11,410,000원

광              7,987 8,007 △20

도              1,141 1,143 △2

군              2,282 2,288 △6

  ○작업임도 감리비                 7,242              8,164            △922  경정 7,242,000원

광              5,069 5,715 △646

도                724 816 △92

군              1,449 1,633 △184

  ○임도구조개량 감리비                13,310             13,689            △379  경정 13,310,000원

광              9,317 9,582 △265

도              1,331 1,369 △38

군              2,662 2,738 △76

03 시설부대비 5,000 8,429 △3,429

  ○임도신설 시설부대비                 2,500              3,837          △1,337  경정 2,500,000원

광              1,750 2,686 △936

도                250 384 △134

군                500 767 △267

  ○임도구조개량 시설부대비                 2,500              4,592          △2,092  경정 2,500,000원

광              1,750 3,215 △1,465

도                250 459 △209

군                500 918 △418



부서: 산림과
정책: 산림재해방지
단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이화령 복원사업 4,930,000 2,200,000 2,730,000

국          2,000,000 2,000,000 0

특          2,600,000 0 2,600,000

도            100,000 100,000 0

군            230,000 100,000 130,000

201 일반운영비 130,000 0 130,000

03 행사운영비 130,000 0 130,000

  ○백두대간 이화령 연결행사               130,000                  0          130,000

401 시설비및부대비 4,800,000 2,200,000 2,600,000

국          2,000,000 2,000,000 0

특          2,600,000 0 2,600,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 100,000 0

01 시설비 4,651,456 1,985,100 2,666,356

  ○백두대간 이화령 복원             4,651,456          1,985,100        2,666,356  경정 4,651,456,000원

국          1,851,456 1,785,100 66,356

특          2,600,000 0 2,600,000

도            100,000 100,000 0

군            100,000 100,000 0

02 감리비 141,544 200,000 △58,456

  ○백두대간 이화령 복원 감리비
              141,544            200,000         △58,456      경정 141,544,000원

국            141,544 200,000 △58,456

03 시설부대비 7,000 14,900 △7,900

  ○백두대간 이화령 복원 시설부대비
                7,000             14,900          △7,900      경정 7,000,000원

국              7,000 14,900 △7,900

녹지 · 조경사업 682,994 602,994 80,000

국             25,155 25,155 0

도             18,531 18,531 0

군            639,308 559,308 80,000

가로수변 경관가꾸기 271,297 191,297 80,000

국토공원화 105,972 55,972 50,000

101 인건비 29,202 23,202 6,000

04 기간제근로자등보수 29,202 23,202 6,000

  ○노변 꽃길관리 및 야생화동산 조성
               21,468             15,468            6,000      경정 21,468,000원

401 시설비및부대비 52,000 8,000 44,000

01 시설비 52,000 8,000 44,000

  ○노원정비                 2,000              8,000          △6,000

  ○동진천변 조경사업                50,000                  0           50,000

  경정 2,000,000원

가로수 관리 106,450 76,450 30,000

401 시설비및부대비 106,000 76,000 30,000

01 시설비 106,000 76,000 30,000



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 가로수변 경관가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가로수 사후관리(전지, 덩굴제거 등)
              100,000             70,000           30,000      경정 100,000,000원

도시숲 조성 146,925 146,925 0

국             25,155 25,155 0

도              6,531 6,531 0

군            115,239 115,239 0

도시녹지관리원 27,950 27,950 0

국             16,770 16,770 0

도              3,354 3,354 0

군              7,826 7,826 0

101 인건비 23,705 23,150 555

국             14,223 13,890 333

도              2,845 2,778 67

군              6,637 6,482 155

04 기간제근로자등보수 23,705 23,150 555

  ○도시녹지관리원 인부임                23,705             23,150              555  경정 23,705,000원

국             14,223 13,890 333

도              2,845 2,778 67

군              6,637 6,482 155

301 일반보상금 445 1,000 △555

국                267 600 △333

도                 53 120 △67

군                125 280 △155

10 행사실비보상금 445 1,000 △555

  ○도시녹지관리원 교육참가 보상
                  445              1,000            △555      경정 445,000원

국                267 600 △333

도                 53 120 △67

군                125 280 △155

학교숲 코디네이터 지원 13,975 13,975 0

국              8,385 8,385 0

도              1,677 1,677 0

군              3,913 3,913 0

101 인건비 12,552 12,275 277

국              7,531 7,365 166

도              1,506 1,473 33

군              3,515 3,437 78

04 기간제근로자등보수 12,552 12,275 277

  ○학교숲 코디네이터 인부임
               12,552             12,275              277      경정 12,552,000원

국              7,531 7,365 166

도              1,506 1,473 33

군              3,515 3,437 78

301 일반보상금 223 500 △277

국                134 300 △166

도                 27 60 △33

군                 62 140 △78

10 행사실비보상금 223 500 △277



부서: 산림과
정책: 녹지 · 조경사업
단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○학교숲 코디네이터 교육참가 보상
                  223                500            △277      경정 223,000원

국                134 300 △166

도                 27 60 △33

군                 62 140 △78

재무활동(산림과) 153,305 59,661 93,644

보전지출(산림과) 153,305 59,661 93,644

반환금 153,305 59,661 93,644

802 반환금기타 153,305 59,661 93,644

01 국고보조금반환금 120,998 50,663 70,335

  ○산림지리정보장비구입 이자반납(국비)                    18                  0               18

  ○민유림 산림경영계획 작성                   225                  0              225

  ○민유림 산림경영계획 작성 이자반납(국비)                    25                  0               25

  ○백두대간 소득감소분 지원                 1,283                  0            1,283

  ○개인 산불진화장비                   190                  0              190

  ○휴대용 무전기                   180                  0              180

  ○산불진화 급식비                   822                  0              822

  ○산불종사자 근무복                    30                  0               30

  ○산불진화 출동비                 1,128                  0            1,128

  ○진화대 조장수당                    60                  0               60

  ○기계화 산불진화시스템(중형)                   400                  0              400

  ○위치관제시스템(통신료)                    34                  0               34

  ○산림 병해충방제                 7,468                  0            7,468

  ○도시숲 조성                 1,864                  0            1,864

  ○학교숲 조성                   103                  0              103

  ○숲 해설가                   424                  0              424

  ○도시녹지 관리원                   203                  0              203

  ○학교숲 코디네이터                    75                  0               75

  ○표고재배시설                34,531                  0           34,531

  ○밤나무 토양개량지원                    13                  0               13

  ○조경수 컨테이너 재배시설                 1,341                  0            1,341

  ○산지약용식물특화단지 조성                 6,132                  0            6,132

  ○산림작물 냉해피해복구비                 1,537                  0            1,537

  ○백두대간 주민소득지원                10,807                  0           10,807

  ○산촌생태마을 운영매니저                   190                  0              190

  ○숲길조사 관리원                 1,041                  0            1,041

  ○산림서비스 등산로 정비                   211                  0              211

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,307 8,998 23,309

  ○개인 산불진화장비                    86                  0               86

  ○휴대용 무전기                    63                  0               63

  ○산불진화 급식비                   370                  0              370

  ○산불종사자 근무복                    14                  0               14
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  ○산불진화 출동비                   508                  0              508

  ○진화대 조장수당                    27                  0               27

  ○기계화 산불진화시스템(중형)                   180                  0              180

  ○위치관제시스템(통신료)                    15                  0               15

  ○민유림 산림경영계획 작성                   113                  0              113

  ○임도사업(임도신설)                   220                  0              220

  ○임도관리원(임도시설)                   152                  0              152

  ○산림 병해충방제                 1,577                  0            1,577

  ○소나무 재선충병 예찰조사원                    17                  0               17

  ○학교숲 조성                    31                  0               31

  ○숲 해설가                    85                  0               85

  ○도시녹지 관리원                    41                  0               41

  ○학교숲 코디네이터                    15                  0               15

  ○표고 재배시설                17,266                  0           17,266

  ○밤나무 토양개량 지원                     2                  0                2

  ○조경수 컨테이너 재배시설                   269                  0              269

  ○산지약용식물특화단지 조성                 1,533                  0            1,533

  ○산림작물 냉해피해복구비                   329                  0              329

  ○산촌생태마을 운영매니저                    38                  0               38

  ○산촌생태마을 조성                     1                  0                1

  ○숲길조사 관리원                   209                  0              209

  ○산림서비스 등산로정비                   148                  0              148
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